Bezirksausschuss des 12. Stadtbezirkes ﬁr Landeshauptstadt
**/ Munchen

Schwabing-Freimann

Landeshauptstadt Minchen, Direktorium, Vorsitzender
BA-Geschéftsstelle Mitte, Marienplatz 8, 80331 Miinchen Patric Wolf

YT : Privat:
Mitglieder des Bezirksausschuss 12 089 3610 2627
Vertreter von Behorden, Stadtrat und Presse, ba12@patric-wolf.de
Bilrgerinnen und Burger Geschiftsstelle:

Marienplatz 8, 80331 Minchen
Telefon: +49 89/ 233 - 21255
Telefax: +49 89/233 - 989 - 21370
E-Mail: bag-mitte.dir@muenchen.de

BA-Homepage: www.ba12.org

Minchen, 14.08.2024

Einladung
zur offentlichen Sitzung des Bezirksausschusses 12 Schwabing-Freimann

am Dienstag, den 27.08.2024, um 19:30 Uhr,
im HeideHaus, Admiralbogen 77, 80939 Miinchen

Vorgesehene Tagesordnung:

A. Allgemeines

A1 BegriBung, Feststellung der Beschlussfiahigkeit, Beschluss iliber zu behandelnde
Antrage und die endgiiltige Tagesordnung

A2 Genehmi ter Niederschrift der let Sit

A.3. Kurzbericht des Vorsitzenden und allgemeine Themen
A4, Berichte

A.4A1 Bericht aus dem Stadtrat, Lars Mentrup

A4.2 Bericht aus Freimann, Oliver Benicke

A.5. Fragen an die Polizei

A.6. Antrage

A.7. Entscheidungen

A.8. Anhoérungen

A.9. Unterrichtungen

A.10. Sonstiges


mailto:ba12@patric-wolf.de
mailto:bag-mitte.dir@muenchen.de

B.0.
B.1.
B.2.
B.2.1
B.3.
B.3.1

B.3.2

(N)B.3.3

(N)B.3.4

(N)B.3.5
(N)B.3.6
B.4.
B.5.
B.5.1.
B.5.2.

C.A.
cC.2
C.2.1

C.2.2

C.23

C.24

C.25

Unterausschuss Stadtplanung, Architektur und Wohnen (SAW)
Prasentationen

Antrage

Entscheidungen

Antrag fur eine Warenauslage & eine Sitzgelegenheit an der Karl-Theodor-Stralte 31
Anhoérungen

Osterwaldstral’e 97; Neubau eines Gartenhauses (1 FH) und Kleingarage, alternativ
Doppelparker, Bestand Wohnhaus (4 FH), Aufenthaltsrdume im Souterrain und Dach -
VORBESCHEID

Seestralle 10; Fassadenneugestaltung der Geschosse mit Verwaltungsnutzung vom
Erdgeschoss bis zum 4.0bergeschoss mit Hinzunahme der Balkone auf der Sudseite ,
sowie Neugestaltung und Erweiterung der Wohnung im Dachgeschoss des Anwesens

KunigundenstralRe 2a, Neubau von 2 MFH mit Tiefgaragenerweiterung

Heinrich-GeiBler-Str. 20, Dachgeschossaufstockung fr Wohnen bei
Bestandswohngebauden mit Anderung der Freianlagen, Anbau von Auf3enaufziigen

Burmesterstr. 7, Fallungsantrag vom 21.08.2024 auf dem Grundstlick
Schwedenstr. 25, Fallungsantrag vom 19.08.2024 auf dem Grundstuick
Anliegen von Biirgerinnen und Biirgern

Unterrichtungen

Erledigte BA-Antrage und BV-Empfehlungen

Sonstige Unterrichtungen

Unterausschuss Kultur und Budget (KuB)
Antrage
Entscheidungen

Stadtbezirksbudget

Antragsteller: Initiative "Ein Blick"

Projekt: ,Ein Blick — Staunen vom 08.09.2024 — 20.10.2024"
Beantragter Zuschuss: 500,00 €

Stadtbezirksbudget

Antragsteller: Initiative Kinstlerfamilie Fauser

Projekt: ,Das Leben als Rohstoff. Familie Jorg Fauser — eine Werkschau vom
11.09.2024 — 22.09.2024¢

Beantragter Zuschuss: 2.860,00 €

Stadtbezirksbudget

Antragsteller: Domagkateliers gem. GmbH

Projekt: ,Nebulds und Kiiso 1 vom 05.10.2024 — 31.12.2024"
Beantragter Zuschuss: 4.499,50 €

Stadtbezirksbudget

Antragsteller: Initiative "Fast Fashion"

Projekt: ,Wiederaufnahme - Fast Fashion - Tanztheater fur junges Publikum vom
28.09.2024 — 09.10.2024*

Beantragter Zuschuss: 2.000,00 €

Stadtbezirksbudget
Antragsteller: Corso Leopold e.V.



C.3.
C.3.1
C.3.2

C4.
C.5.
C.5.1.
C.5.2.
C.53
C.5.31

D.0.
D.1.
D.2.
D.3.
D.3.1
D.3.11
D.3.1.2
D.3.1.3
D.3.1.4
D.3.1.5
D.3.2
D.3.2.1

D.4.
D.5.
D.5.1.
D.5.2.
D.5.3

E.
E.0.

E.1
(N)E.1.1

E.2.

Projekt: ,Kulturprogramm des Corso Leopold am 14. / 15. September 2024 vom
14.09.2024 — 15.09.2024"
Beantragter Zuschuss: 7.935,52 €

Anhodrungen
Pilotphase fur Foodtrucks auf dezentralen 6ffentlichen Platzen (Frist: 06.09.2024)

Zamanand / Corso Leopold am 14./15.09.24 zwischen Odeonsplatz und Minchner
Freiheit (Frist: 05.09.24)

Anliegen von Biirgerinnen und Biirgern

Unterrichtungen

Erledigte BA-Antrdage und BV-Empfehlungen
Fortfiihrung von Gaststattenbetrieben

Sonstige Unterrichtungen

Aktuell noch verflgbare Mittel im Stadtbezirksbudget des BA

Unterausschuss Umwelt-, Baum- und Klimaschutz (UBK)
Prasentationen

Antrage

Entscheidungen

Anhoérungen

Baumfillungen

Baumfallung, Waldkindergarten 102/3 Freimann: Frist bis 30.08.2024
Baumfallung, Litzelsteinerstr.18: Frist bis 30.08.2024
Baumfallung, Siegesstr. 8: Frist bis 30.08.2024

Baumfallung, Schwedenstr. 37: Frist bis 30.08.2024
Baumfallung, Montsalvatstr. 1b: Frist bis 30.08.2024
Sonstige Anhérungen

Kampfmittelrdumung der Heideflachen im Minchner Norden, Verlangerung
Gebietsbetreuung fur das Natura 2000-Gebiet (Frist: 13.09.24)

Anliegen von Biirgerinnen und Biirgern
Unterrichtungen

Erledigte BA-Antrdage und BV-Empfehlungen
Genehmigte Baumfallungen

Sonstige Unterrichtungen

Unterausschuss Bildung, Soziales und Budget (BSB)
Prasentationen
Antrage

Erlebnisreiche Ferien auch mit schmalerem Geldbeutel! Bestellung einer stadtischen
Leistung: Ferien- und Familienpasse fur Kinder- und Jugend-Einrichtungen im
Stadtbezirk Schwabing-Freimann

Entscheidungen



E.2.1

E.3.
E.3.1
(N)E.3.2
(N)E.3.3
E.4.
E.5.
E.5.1.
E.5.2.
E.5.2.1

F.1.
F.2.
F.3.
F.3.1
F.3.2
F.3.2.1
F.3.2.2
F.4.
F.5.
F.5.1.
F.5.2.
F.5.3

G1
G.11

G.1.2

G.1.3
G.14.

Stadtbezirksbudget

Antragsteller: Haus am Schuttberg e.V. (Tragerverein)

Projekt: ,Mal ohne Stress zu Friseur (Angebot fir Alleinerziehende...) am 25.09.2024"
Beantragter Zuschuss: 626,15 €

Anhodrungen

Frottmaninger Berg, Cosmic Gathering am 20. - 21.09.24 (Frist: 29.08.24)
Minchen Marathon am 13.10.2024 im gesamten Minchner Stadtgebiet
Italienischer Markt vom 30.08. bis 04.09.2024: Neue Standorte der Verkaufsstande
Anliegen von Biirgerinnen und Biirgern

Unterrichtungen

Erledigte BA-Antrdage und BV-Empfehlungen

Sonstige Unterrichtungen

Aktuell noch verflgbare Mittel im Stadtbezirksbudget des BA

Unterausschuss Mobilitat (MOB)

Antrage

Entscheidungen

Anhoérungen

Verkehrsrechtliche Anordnungen

Sonstige Anhérungen

Einrichtung eines allgemeinen Behindertenparkplatzes in der Hohenzollernstrale 20
SturystralRe, Pflasterarbeiten auf dem Gehweg
Anliegen von Biirgerinnen und Biirgern
Unterrichtungen

Erledigte BA-Antrdage und BV-Empfehlungen
Verkehrsrechtliche Anordnungen

Sonstige Unterrichtungen

Termine
Néachste BA-, UA- und RA-Sitzungen

Sitzungstermine Regionalausschuss Freimann
- entfallt -

Sitzungstermine der vorberatenden Unterausschiisse
- entfallt -

Sitzungstermine der virtuell tagenden Arbeitsgruppen
Kommende Sitzungstermine
September

Plenum: 24.09.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim)
UAs: 18.09.2024 und 19.09.2024 ab 19:30 Uhr

Oktober
Plenum: 22.10.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim)




UAs: 16.10.2024 und 17.10.2024 ab 19:30 Uhr
November

Plenum: 26.11.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim)
UAs: 20.11.2024 und 21.11.2024 ab 19:30 Uhr

H. Nichtoffentlicher Teil - sieche gesonderte Tagesordnung -

Biirgersprechstunde des BA 12:

Vorlaufig wird die Biirgersprechstunde aktuell nur telefonisch unter 089 36 10 26 27 angeboten. Jeden
Mittwoch von 17.30 bis 19.00 Uhr und jeden Donnerstag von 17.00 bis 19.00 Uhr ist der BA Vorsitzende
Patric Wolf erreichbar.

Anliegen kénnen gerne auch per E-Mail unter ba12@patric-wolf.de eingebracht werden.

In den Schulferien findet keine Bilrgersprechstunde statt.

Mit freundlichen GriiRen

gez.
Patric Wolf

Vorsitzender des BA 12
- Schwabing-Freimann -


mailto:ba12@patric-wolf.de

