

Schwabing-Freimann

Landeshauptstadt München, Direktorium, BA-Geschäftsstelle Mitte, Marienplatz 8, 80331 München

Mitglieder des Bezirksausschuss 12 Vertreter von Behörden, Stadtrat und Presse, Bürgerinnen und Bürger Vorsitzender Patric Wolf

Privat: 089 3610 2627 ba12@patric-wolf.de

Geschäftsstelle:

Marienplatz 8, 80331 München Telefon: +49 89/ 233 - 21255 Telefax: +49 89/233 - 989 - 21370 E-Mail: bag-mitte.dir@muenchen.de

BA-Homepage: www.ba12.org

München, 14.08.2024

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Bezirksausschusses 12 Schwabing-Freimann

am Dienstag, den 27.08.2024, um 19:30 Uhr, im HeideHaus, Admiralbogen 77, 80939 München

Vorgesehene Tagesordnung:

- A. Allgemeines
- A.1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Beschluss über zu behandelnde Anträge und die endgültige Tagesordnung
- A.2. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
- A.3. Kurzbericht des Vorsitzenden und allgemeine Themen
- A.4. Berichte
- A.4.1 Bericht aus dem Stadtrat, Lars Mentrup
- A.4.2 Bericht aus Freimann, Oliver Benicke
- A.5. Fragen an die Polizei
- A.6. Anträge
- A.7. Entscheidungen
- A.8. Anhörungen
- A.9. Unterrichtungen
- A.10. Sonstiges

В.	Unterausschuss Stadtplanung, Architektur und Wohnen (SAW)
B.0.	Präsentationen
B.1.	Anträge
B.2.	Entscheidungen
B.2.1	Antrag für eine Warenauslage & eine Sitzgelegenheit an der Karl-Theodor-Straße 31
B.3.	Anhörungen
B.3.1	Osterwaldstraße 97; Neubau eines Gartenhauses (1 FH) und Kleingarage, alternativ Doppelparker, Bestand Wohnhaus (4 FH), Aufenthaltsräume im Souterrain und Dach - VORBESCHEID
B.3.2	Seestraße 10; Fassadenneugestaltung der Geschosse mit Verwaltungsnutzung vom Erdgeschoss bis zum 4.Obergeschoss mit Hinzunahme der Balkone auf der Südseite , sowie Neugestaltung und Erweiterung der Wohnung im Dachgeschoss des Anwesens
(N)B.3.3	Kunigundenstraße 2a, Neubau von 2 MFH mit Tiefgaragenerweiterung
(N)B.3.4	Heinrich-Geißler-Str. 20, Dachgeschossaufstockung für Wohnen bei Bestandswohngebäuden mit Änderung der Freianlagen, Anbau von Außenaufzügen
(N)B.3.5	Burmesterstr. 7, Fällungsantrag vom 21.08.2024 auf dem Grundstück
(N)B.3.6	Schwedenstr. 25, Fällungsantrag vom 19.08.2024 auf dem Grundstück
B.4.	Anliegen von Bürgerinnen und Bürgern
B.5.	Unterrichtungen
B.5.1.	Erledigte BA-Anträge und BV-Empfehlungen
B.5.2.	Sonstige Unterrichtungen
D.J.2.	Constige officialism
C.	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB)
C.	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB)
C. C.1.	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB) Anträge
C. C.1. C.2.	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB) Anträge Entscheidungen Stadtbezirksbudget Antragsteller: Initiative "Ein Blick" Projekt: "Ein Blick – Staunen vom 08.09.2024 – 20.10.2024"
C. C.1. C.2. C.2.1	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB) Anträge Entscheidungen Stadtbezirksbudget Antragsteller: Initiative "Ein Blick" Projekt: "Ein Blick – Staunen vom 08.09.2024 – 20.10.2024" Beantragter Zuschuss: 500,00 € Stadtbezirksbudget Antragsteller: Initiative Künstlerfamilie Fauser Projekt: "Das Leben als Rohstoff. Familie Jörg Fauser – eine Werkschau vom 11.09.2024 – 22.09.2024"
C. C.1. C.2. C.2.1	Unterausschuss Kultur und Budget (KuB) Anträge Entscheidungen Stadtbezirksbudget Antragsteller: Initiative "Ein Blick" Projekt: "Ein Blick – Staunen vom 08.09.2024 – 20.10.2024" Beantragter Zuschuss: 500,00 € Stadtbezirksbudget Antragsteller: Initiative Künstlerfamilie Fauser Projekt: "Das Leben als Rohstoff. Familie Jörg Fauser – eine Werkschau vom 11.09.2024 – 22.09.2024" Beantragter Zuschuss: 2.860,00 € Stadtbezirksbudget Antragsteller: Domagkateliers gem. GmbH Projekt: "Nebulös und Küso 1 vom 05.10.2024 – 31.12.2024"

C.3.	Anhörungen
C.3.1	Pilotphase für Foodtrucks auf dezentralen öffentlichen Plätzen (Frist: 06.09.2024)
C.3.2	Zamanand / Corso Leopold am 14./15.09.24 zwischen Odeonsplatz und Münchner Freiheit (Frist: 05.09.24)
C.4.	Anliegen von Bürgerinnen und Bürgern
C.5.	Unterrichtungen
C.5.1.	Erledigte BA-Anträge und BV-Empfehlungen
C.5.2.	Fortführung von Gaststättenbetrieben
C.5.3	Sonstige Unterrichtungen
C.5.3.1	Aktuell noch verfügbare Mittel im Stadtbezirksbudget des BA
D.	Unterausschuss Umwelt-, Baum- und Klimaschutz (UBK)
D.0.	Präsentationen
D.1.	Anträge
D.2.	Entscheidungen
D.3.	Anhörungen
D.3.1	Baumfällungen
D.3.1.1	Baumfällung, Waldkindergarten 102/3 Freimann: Frist bis 30.08.2024
D.3.1.2	Baumfällung, Lützelsteinerstr.18: Frist bis 30.08.2024
D.3.1.3	Baumfällung, Siegesstr. 8: Frist bis 30.08.2024
D.3.1.4	Baumfällung, Schwedenstr. 37: Frist bis 30.08.2024
D.3.1.5	Baumfällung, Montsalvatstr. 1b: Frist bis 30.08.2024
D.3.2	Sonstige Anhörungen
D.3.2.1	Kampfmittelräumung der Heideflächen im Münchner Norden, Verlängerung Gebietsbetreuung für das Natura 2000-Gebiet (Frist: 13.09.24)
D.4.	Anliegen von Bürgerinnen und Bürgern
D.5.	Unterrichtungen
D.5.1.	Erledigte BA-Anträge und BV-Empfehlungen
D.5.2.	Genehmigte Baumfällungen
D.5.3	Sonstige Unterrichtungen
E.	Unterausschuss Bildung, Soziales und Budget (BSB)
E.0.	Präsentationen
E.1	Anträge
(N)E.1.1	Erlebnisreiche Ferien auch mit schmalerem Geldbeutel! Bestellung einer städtischen Leistung: Ferien- und Familienpässe für Kinder- und Jugend-Einrichtungen im Stadtbezirk Schwabing-Freimann
E.2.	Entscheidungen

Projekt: "Kulturprogramm des Corso Leopold am 14. / 15. September 2024 vom 14.09.2024 – 15.09.2024"

Beantragter Zuschuss: 7.935,52 €

E.2.1	Stadtbezirksbudget Antragsteller: Haus am Schuttberg e.V. (Trägerverein) Projekt: "Mal ohne Stress zu Friseur (Angebot für Alleinerziehende…) am 25.09.2024" Beantragter Zuschuss: 626,15 €
E.3.	Anhörungen
E.3.1	Fröttmaninger Berg, Cosmic Gathering am 20 21.09.24 (Frist: 29.08.24)
(N)E.3.2	München Marathon am 13.10.2024 im gesamten Münchner Stadtgebiet
(N)E.3.3	Italienischer Markt vom 30.08. bis 04.09.2024: Neue Standorte der Verkaufsstände
E.4.	Anliegen von Bürgerinnen und Bürgern
E.5.	Unterrichtungen
E.5.1.	Erledigte BA-Anträge und BV-Empfehlungen
E.5.2.	Sonstige Unterrichtungen
E.5.2.1	Aktuell noch verfügbare Mittel im Stadtbezirksbudget des BA
F.	Unterausschuss Mobilität (MOB)
F.1.	Anträge
F.2.	Entscheidungen
F.3.	Anhörungen
F.3.1	Verkehrsrechtliche Anordnungen
F.3.2	Sonstige Anhörungen
F.3.2.1	Einrichtung eines allgemeinen Behindertenparkplatzes in der Hohenzollernstraße 20
F.3.2.2	Sturystraße, Pflasterarbeiten auf dem Gehweg
F.4.	Anliegen von Bürgerinnen und Bürgern
F.5.	Unterrichtungen
F.5.1.	Erledigte BA-Anträge und BV-Empfehlungen
F.5.2.	Verkehrsrechtliche Anordnungen
F.5.3	Sonstige Unterrichtungen
G.	Termine
G.1	Nächste BA-, UA- und RA-Sitzungen
G.1.1	Sitzungstermine Regionalausschuss Freimann - entfällt -
G.1.2	Sitzungstermine der vorberatenden Unterausschüsse - entfällt -
G.1.3	Sitzungstermine der virtuell tagenden Arbeitsgruppen
G.1.4.	Kommende Sitzungstermine
	September
	<u>Plenum:</u> 24.09.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim) 18.09.2024 und 19.09.2024 ab 19:30 Uhr
	Oktober
	Plenum: 22.10.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim)

<u>UAs:</u> 16.10.2024 und 17.10.2024 ab 19:30 Uhr

November

Plenum: 26.11.2024 ab 19:30 Uhr im Gymnasium Neufreimann (Interim)

<u>UAs:</u> 20.11.2024 und 21.11.2024 ab 19:30 Uhr

H. Nichtöffentlicher Teil - siehe gesonderte Tagesordnung -

Bürgersprechstunde des BA 12:

Vorläufig wird die Bürgersprechstunde aktuell nur telefonisch unter 089 36 10 26 27 angeboten. Jeden Mittwoch von 17.30 bis 19.00 Uhr und jeden Donnerstag von 17.00 bis 19.00 Uhr ist der BA Vorsitzende Patric Wolf erreichbar.

Anliegen können gerne auch per E-Mail unter ba12@patric-wolf.de eingebracht werden.

In den Schulferien findet keine Bürgersprechstunde statt.

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Patric Wolf

Vorsitzender des BA 12

- Schwabing-Freimann -